
 

OBECNÍ ÚŘAD LHOTA 

INFORMUJE 

 

NAŘÍZENÍ STÁTNÍ VETERINÁRNÍ 

SPRÁVY  

Na webových stránkách obce Lhota https://www.lhotaulipnika.cz/uredni-deska?id=787&action=detail 

a na pevné úřední desce je pro občany obce a chovatele drůbeže uveřejněno důležité nařízení 
Státní veterinární správy týkající se zamezení šíření ptačí chřipky u drůbeže. Nejdůležitější body 
nařízení Vám předkládáme v níže uvedeném textu. 

 

„Ústřední veterinární správa Státní veterinární správy jako místně a věcně příslušný správní 
orgán nařizuje tato mimořádná veterinární opatření k zamezení šíření nebezpečné nákazy – 
vysoce patogenní influenzy ptáků (aviární influezy, tzv. „ptačí chřipky“) na území České 
republiky:  
Čl. 1-  Všem chovatelům drůbeže se z důvodu zabránění kontaktu s volně žijícími ptáky a 
zabránění šíření nebezpečné nákazy: 

a) zakazuje chovat drůbež, s výjimkou běžců a holubů, pod širým nebem a nařizuje se 
umístit a držet chovanou drůbež, s výjimkou běžců a holubů, uvnitř budovy v hospodářství, ve 
kterém je chována; není-li možné chovanou drůbež trvale umístit a držet uvnitř budovy v 
hospodářství, ve kterém je chována, nařizuje se chovatelům omezit venkovní prostory, do nichž 
má drůbež přístup, a v co nejvyšší možné míře omezit kontakt chované drůbeže s volně žijícími 
ptáky, 

b) nařizuje podávat drůbeži vodu a krmivo uvnitř budovy v hospodářství nebo pod přístřešky,  
c) nařizuje omezit pohyb osob v hospodářstvích s chovem drůbeže pouze na osoby, jejichž 

činnost je zcela nezbytná pro zajištění řádné péče o chovanou drůbež,  
d) nařizuje chránit krmivo, stelivo a vodu používané ke krmení, stlaní a napájení drůbeže před 
kontaminací trusem volně žijících ptáků.  
Čl. 2 -  Všem chovatelům, kteří chovají ve svém hospodářství drůbež podléhající evidenci podle 
zákona č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat a o změně 
některých souvisejících zákonů (plemenářský zákon), ve znění pozdějších předpisů, se nařizuje v 
případě, že nejsou v jejich hospodářství proveditelná opatření podle článku 1, neprodleně o této 
skutečnosti informovat místně příslušnou krajskou veterinární správu Státní veterinární správy 
nebo Městskou veterinární správu v Praze Státní veterinární správy.  
Čl. 3- Sankce - Za nesplnění nebo porušení povinností vyplývajících z těchto mimořádných 
veterinárních opatření může správní orgán podle ustanovení § 71 nebo § 72 veterinárního zákona 
uložit pokutu až do výše  

a) 100 000 Kč, jde-li o fyzickou osobu,  
b) 2 000 000 Kč, jde-li o právnickou osobu nebo podnikající fyzickou osobu.“ 

 

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

V ZIMNÍCH MĚSÍCÍCH  

Svozová firma komunálního odpadu upozorňuje občany na včasné vyložení popelnic k výsypu. Dle 
smlouvy je svozovým dnem  středa (bez určení hodiny) a tudíž by popelnice měly být přichystány vždy 
v úterý večer. 
Obec Lhota žádá občany, aby v zimním období v případě hůře sjízdných  uliček (vyznačených červeně) 
sváželi popelnice na určená místa (označená modře). Svozová firma nebude do těchto uliček zajíždět. 
Předchází tak případným škodám na majetku svém i majetku občanů.  Děkujeme za pochopení.  

https://www.lhotaulipnika.cz/uredni-deska?id=787&action=detail


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SBĚR PAPÍRU 
První středu v měsíci listopadu byl proveden další svoz papíru. Bylo vybráno 1009 kg 

papíru, což je od června celkem 4072 kg. Další svoz papíru a drobného elektroodpadu je 
naplánován na 4.ledna 2023. 

 

 
 
 

SBĚR PAPÍRU - listopad
1 Černý Václav,Veronika  a Anička 702 15 Kolodin Lukáš a Jůlie 99

2 Přikryl Matyáš+Štěpán 370 16 Neubauerovi David,Lukáš a Klárka 95

3 Gajdošík Dominik 317 17 Svoboda Michal 76

4 Vlachopulos Nikos a Markos 263 18 Tunklovi Šimon a Jan 68

5 Borovička Toník 257 19 Frydrychová Valinka a Gábinka 68

6 Tomíček Šimon 250 20 Zela Patrik 67

7 Prokešová Nela a Václav 220 21 Kleiblová Vanesa a Tomáš 55

8 Pírková Zuzana, Barborka a Gabriela 180 22 Baďurová Klárka 54

9 Mašlaň Jonáš 179 23 Zdráhal Jan a Tomáš 53

10 Olenočinová Klára a Bára 133 24 Poláková Jolanka, Karel,Anička a František 33

11 Rašková Sofie a Karolína 118 25 Vandík Max 28

12 Vávrovi Radek, Štěpán a Tobiáš 112 26 Zdražil Zděnek 26

13 Galasová Natálka a Beátka 110 27 Hlaváč Matýsek a Kubík 20

14 Sehnálek Eliáš 101 28 Panák Patrik a Ema 18

CELKEM 4072



 

MÍSTNÍ KNIHOVNA LHOTA 
Vážení čtenáři, v měsíci prosinci bude pro Vás knihovna 

otevřena v obvyklém čase  a to v pátek  
23. a 30. prosince 2022 od 16,00 hod.. 

 
 
 
 
 

PROVOZNÍ DOBA OBECNÍHO ÚŘADU 

V OBDOBÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 
Od 19. prosince 2022 do 1. ledna 2023 bude obecní úřad  

z důvodů čerpání dovolené uzavřen.  
Budeme tady pro Vás od 2.ledna 2023. 

 
 

MALÉ ZAMYŠLENÍ 

S blížícím se koncem roku přichází opět doba ohňostrojů, petard  a jiné zábavné  
pyrotechniky. Pokusme se společně ponechat tento druh  zábavy pouze na poslední den 
v roce  a mysleme při ní na naše starší spoluobčany, malé děti  a zvířata.  Dopřejeme tak  
klid nejen lidem, ale i zvířatům a jejich majitelům. 
 
 

ROZLOUČENÍ 

S ROKEM 2022 

 Konec roku 2022 se blíží mílovými kroky. 
Chtěli bychom Vás touto cestou pozvat v sobotu 
31.prosince 2022 v 18,00 hod. k hasičárně ke 
společnému rozloučení se starým rokem. 
Připraven bude táborák, dobrý svařáček pro 
dospělé i čokoláda pro děti a nebude chybět ani 
ohňostroj. 
Pozn. S ohledem na ochranu přírody a 
předcházení vzniku odpadů.....hrníček na svařák 
sebou.  
 
 

 
 
 
 



 


